[image: ]江设人字〔2019〕4号

关于印发设计学院外聘教师等聘期任务协议书的通知

各系(部)、教研室、部门：
经学院研究同意，现将《江汉大学设计学院外聘教师聘期任务协议书》《江汉大学设计学院客座教授聘期任务协议书》《江汉大学设计学院企业导师聘期任务协议书》印发给你们，请遵照执行。

附件1：《江汉大学设计学院外聘教师聘期任务协议书》
附件2：《江汉大学设计学院客座教授聘期任务协议书》
附件3：《江汉大学设计学院企业导师聘期任务协议书》
附件4：《江汉大学设计学院________审批表》

江汉大学设计学院

2019年9月3日

- 1 -

- 1 -

附件1
江汉大学设计学院外聘教师聘期任务协议书

甲方：江汉大学设计学院              乙方：外聘教师_________

根据江汉大学设计学院建设和发展需要，按照学校及学院的有关规定，经双方协商一致，我院聘用________为我院外聘教师。本着公平、自愿、平等的原则，为确保外聘教师聘期代课任务顺利完成，特签订本协议书。
一、聘任期限
聘任期限自       年      月      日至       年      月      日止。
二、任务依托岗位
根据外聘任务的工作需要，乙方同意由甲方安排担任   教 师  岗位工作，工作地点位于   江汉大学设计学院 。
三、甲方职责
1.应建立健全的工作规范和规章制度，并对乙方履行告知义务。
2.开课前两周，甲方组织乙方进行授课内容的试讲，通过后，甲方为乙方办理正式聘任手续，颁发聘任证书，乙方个人资料存入甲方“外聘教师信息库”。
3.乙方依本协议完成代课任务后，甲方应在本学期放假前，依照规定的计酬标准，付清乙方应得的报酬。
4.乙方应遵守甲方的与完成本任务相关的规章制度和工作纪律，乙方若有违背，甲方则依相关的规章制度进行调整和处理。
四、乙方职责
1.应严格遵守国家法律、法规，并遵从甲方的相关的制度规定和工作纪律。
2.必须按照甲方的规范要求，按时、按质、按量完成所规定的工作任务。
3.严格遵守职业道德，树立一切为教学服务的意识和良好的服务态度，维护学院整体利益。
4.开课前两周，必须与相关教研室主任取得联系，索要《教学大纲》，了解上课要求，并按照《教学大纲》认真备课，完成《教学进度表》和所授课程的教案的撰写。
5.教师在执教期间必须坚守岗位，课前十分钟到学院教务办签到，做到不迟到、不提前下课，不擅自更改上课时间或地点。无特殊情况，迟到十分钟以内，扣发原课酬的5%，迟到十分钟以上三十分钟以内，扣发原课酬的10%，迟到三十分钟以上，扣发原课酬的15%。由于特殊原因必须请人代课或调课时，必须提前三天向学院教务办申请，待批准后方能办理代课或调课手续。
6.若课程中途安排外出实践，应提前三天到学院教务办填写《“社会调查”教学环节安排表》备档，并于社会调查完成后三天内填写《“社会调查”教学环节总结表》，即时上交，不按规定安排外出实践，扣发原课酬的5%。
7.教师需认真学习《设计学院结课成绩管理规定》，并于课程结束两周内提交《规定》中所要求的全套结课资料。若逾期一周未上交，则扣发原课酬的5%；逾期两周，则扣发原课酬的10%；严重逾期的，则扣发原课酬的80%。
8.乙方若出现5至7条中的一次违纪违规，学院将以口头形式进行警告；若出现二次违纪违规，学院将以书面形式提出批评；违规三次，即时终止本协议，且纳入不宜接受本院代课任务人事记录。
五、课酬标准
专业课校外代课教师课酬标准为：硕士研究生、助教和讲师60元/课时、副教授80元/课时、教授100元/课时。
六、其它
1.因履行本协议发生异议时，甲、乙双方应该并同意本着对教学负责的原则，平等协商解决。
2.本协议标的任务结束时，本协议规定的各项代课任务条款自然终止。如甲方需要乙方承担新的代课任务，则根据双方意愿重签协议。
3.本协议一式贰份，经双方签字或盖章后即生效。甲、乙双方各执一份，具有同等效力。

甲方签字（盖章）：                      乙方签字：

日期：       年     月     日           日期：        年     月     日

附件2
江汉大学设计学院客座教授聘期任务协议书

甲方：江汉大学设计学院              乙方：客座教授_________

根据江汉大学设计学院建设和发展需要，按照学校及学院的有关规定，经双方协商一致，我院聘用________为我院客座教授。本着公平、自愿、平等的原则，为确保客座教授聘期任务顺利完成，特签订本协议书。
一、聘任期限
聘任期限自       年      月      日至       年      月      日止。
二、甲方权力和义务
1.应建立健全相关工作规范和规章制度，并对乙方履行告知义务。
2.乙方依本协议完成客座教授任务后，甲方应在规定的时限内，依照规定的计酬标准，付清乙方应得的报酬。
3.甲方可根据工作需要，在与乙方沟通协调前提下，寻求乙方在双一流建设和学术活动方面的支持与帮助。
三、乙方权力和义务
1.乙方作为客座教授，应按照协议要求完成如下工作任务：
（1）每年至少为学院师生作专题讲座或学术报告1次，或者组织开展师生学术交流活动1次。
（2）每年对学院学科与专业建设、课程建设、教科研工作以及师资队伍建设提出指导性意见和建议。
（3）每年以灵活方式对有关专业中青年骨干或教学团队进行专业指导和咨询1—2次。
（4）根据学院双一流建设、教师职称评定以及教学科研方面需要，受邀参加专家讨论会、咨询会等。
（5）根据学院需要，受邀参加毕业展、学术周、现艺之星等活动。
（6）根据工作需要，在沟通和协商一致基础上，参与学院其它方面活动。
2.在以上约定工作任务之外，额外承担有关工作的，可根据约定另外给予相应酬金、补助。
3、乙方以甲方客座教授身份对外宣传及参加其它方面活动，应遵守有关法律、法规及相关学术规范，由此带来的后果由乙方本人承担。
四、其它
1.在履行本协议过程中发生异议时，甲、乙双方应本着平等、协商原则，友好协商解决。如因不可抗因素导致本协议无法履行时，甲乙双方在提前告知情况下协商解除协议。
2、本协议有关内容如与国家有关法律法规及上级有关文件、规章冲突，应以相关法规和文件规章为准。
3.本协议聘期结束时，本协议规定的权力和义务自然终止。如甲方需要乙方承担新的聘期任务，则根据双方意愿重签协议。
4.本协议一式贰份，经双方签字或盖章后即生效。甲、乙双方各执一份，具有同等效力。

甲方签字（盖章）：                          乙方签字：

日期：       年     月     日               日期：        年     月     日

附件3
江汉大学设计学院企业导师聘期任务协议书

甲方：江汉大学设计学院              乙方：

根据江汉大学设计学院建设和发展需要，按照学校及学院的有关规定，经双方协商一致，我院聘用________为我院企业导师。本着公平、自愿、平等的原则，为确保企业导师聘期授课任务顺利完成，特签订本协议书。
一、聘任期限
聘任期限自       年      月      日至       年      月      日止。
二、任务依托岗位
根据甲方工作需要，乙方担任江汉大学设计学院   企业导师  岗位工作，工作、服务主要地点位于   江汉大学设计学院 。
三、甲方职责
1. 应建立健全的工作规范和规章制度，并对乙方履行告知义务。
2. 乙方应遵守甲方的与完成本任务相关的规章制度和工作纪律，乙方若有违背，甲方则依相关的规章制度进行调整和处理。
3. 为乙方的教学活动提供必要的工作条件，提供教学工作任务书、有关教学资料等，并根据需要，安排一名相关专业老师做好乙方教学工作协调人或者联合授课人。
4. 根据乙方的职务及专业水平认定乙方的薪酬标准，乙方依本协议完成教学任务后，甲方在对应学期放假前，依照规定的薪酬标准支付乙方应得的报酬。
5. 为乙方办理正式聘任手续，颁发聘任证书，乙方个人资料存入甲方“企业导师信息库”。
6. 聘期内，甲方有权对乙方检查、监督教学效果，及时向乙方反馈甲方和学生的意见，根据学生的反馈、学生的成绩及平时教学情况检查，决定续聘与解聘，并在课程结束后，根据乙方的授课水平重新认定薪酬标准。
四、乙方职责
1. 应严格遵守国家法律、法规，并遵从甲方的相关的制度规定和工作纪律。
2. 在聘期内，根据甲方需要承担甲方以下几方面的教学项目（打“√”的项目）：
□承担甲方专业实践环节的指导工作，具体任务及要求：

□开展专题讲座，具体任务及要求：

□承担甲方专业课程教学，具体任务及要求：

3. 在聘期内承担具体的校内外指导教学任务时，以甲方下达的教学任务书为准，按照甲方的规范要求，按时、按质、按量完成所规定的工作任务。
4. 关于承担专业课程教学，有关要求明确如下：
（1）在不涉及商业秘密的前提下，尽可能向教师和学生传授当前社会、企业应用的新理论、新知识、新技术、新工艺，真实的反应社会、企业的管理、设计的情况，切实体现校企结合的教学特色。
（2）对于开课前两周，必须与甲方联合授课教师取得联系，索要《教学大纲》，了解上课要求，并按照《教学大纲》认真备课，完成《教学进度表》和所授课程的教案的撰写。
（3）在执教期间必须坚守岗位，课前十分钟到学院教务办签到，做到不迟到、不提前下课，不擅自更改上课时间或地点。无特殊情况，迟到十分钟以内，扣发原课酬的5%，迟到十分钟以上三十分钟以内，扣发原课酬的10%，迟到三十分钟以上，扣发原课酬的15%。由于特殊原因必须请人代课或调课时，必须提前三天向学院教务办申请，待批准后方能办理代课或调课手续。
（4）若课程中途安排外出实践，应提前三天到学院教务办填写《“社会调查”教学环节安排表》备档，并于社会调查完成后三天内填写《“社会调查”教学环节总结表》，即时上交，不按规定安排外出实践，扣发原课酬的5%。
（5）教师需认真学习《设计学院结课成绩管理规定》，并于课程结束两周内提交《规定》中所要求的全套结课资料。若逾期一周未上交，则扣发原课酬的5%；逾期两周，则扣发原课酬的10%；严重逾期的，则扣发原课酬的80%。
（6）乙方若出现(3)至（5）条中的一次违纪违规，学院将以口头形式进行警告；若出现二次违纪违规，学院将以书面形式提出批评；违规三次，即时终止本协议，且纳入不宜接受本院企业导师任务人事记录。
五、课酬标准
系部和教务办提交企业导师有关资料，并提出拟聘用的对应职称、课时数及课酬标准（参照江汉大学外聘教师课酬标准），经分管教学和人事工作院领导批准后执行。
六、其它
1. 因履行本协议发生异议时，甲、乙双方应该并同意本着对教学负责的原则，平等协商解决。
2. 本协议标的任务结束时，本协议规定的各项代课任务条款自然终止。如甲方需要乙方承担新的授课任务，则根据双方意愿重签协议。
3. 本协议一式贰份，经双方签字或盖章后即生效。甲、乙双方各执一份，具有同等效力。

甲方签字（盖章）：                      乙方签字：

日期：       年     月     日           日期：        年     月     日

1

[bookmark: _GoBack]

江汉大学设计学院综合管理办公室	          2019年9月03日印发

image1.png
LR 27 it 2l S

外聘教师审批表

		江汉大学设计学院          审批表

		姓名				性别						出生年月

		学历				专业						身份证号

		工作           单位

		职称/职务										拟聘职务/职称

		聘期

		聘期                                                                                                                                                      内工                                                                                                                                                            作任务		（可另附材料）

		系部                                                                                                                                                       意见
                                                                                                           系部主任签字：         年   月   日

		相关部门意见		                                          主任签字：         年   月   日

		分管教学院长意                                                                                                                                            见
分管领导签字：         年   月   日

		                                                                                                                                               分管人事领导                                                                                                                                                     单位                                                                                                                                                   意见		                                               公   章

                                 分管领导签字：           年   月   日

image2.emf
姓名 性别 出生年月

学历 专业 身份证号

工作

单位

职称/

职务

拟聘职务/职称

聘期

聘期

内工

作任

务

（可另附材料）

系部

意见

系部主任签字：         年   月   日

相关

部门

意见

                                          主任签字：         年   月   日

分管

教学

院长

意

见

分管领导签字：         年   月   日

分管

人事

领导

单位

江汉大学设计学院 审批表

意见

                                               公   章

           年   月   日                                  分管领导签字：